
PLAN DE
ESTUDIOS
MODALIDAD A DISTANCIA: VIRTUAL 

DOCTORADO

I CUATRIMESTRE

I I  CUATRIMESTRE

ABREV Y 
CÓDIGO

DDO-01-101
DDO-01-102
DDO-01-103
DDO-01-104

16
16
16
16
64

0
0
0
0
0

16
16
16
16
64

48
16
16
80

160

64
0
0

64
128

112
16
16

144
288

128
32
32
160
352

6
2
2
8
18

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
DCE03-101

EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES Y GERENCIALES 
TEORÍAS DE LA ADMINISTRACIÓN: EVOLUCIÓN AL SIGLO XXI 
TALLER DE REDACCIÓN ACADÉMICA Y CIENTÍFICA 
INVESTIGACIÓN DIRIGIDA I
SUBTOTAL

DDO-01-201
DDO-01-202
DDO-01-203

16
16
16
48

0
0
0
0

16
16
16
48

16
16
48
80

32
32

128
192

48
48

176
272

64
64
192
320

3
3
8
14

NINGUNO
NINGUNO
DAD 104

- NUEVAS TENDENCIAS EN LA GESTIÓN EMPRESARIAL
- MÉTODOS DE VANGUARDIA PARA EL DESARROLLO DEL CAPITAL HUMANO EN LAS ORGANIZACIONES 
- INVESTIGACIÓN DIRIGIDA II

SUBTOTAL

I I I  CUATRIMESTRE

DDO-01- 301
DDO-01-302
DDO-01-303

16
16
16
48

16
16
16
48

0
0
0
0

16
16
48
80

32
32

128
192

48
48

176
272

64
64
192
320

3
3
8
14

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
DCE03-204

ESTADÍSTICA APLICADA A LA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS EN LAS ORGANIZACIONES I 
RETOS Y DESAFÍOS EN LOS PROCESOS DE CAMBIO Y TRANSFORMACIÓN ORGANIZACIONAL
INVESTIGACIÓN DIRIGIDA III
SUBTOTAL

V CUATRIMESTRE

DECEA03-501
DECEA03-502
DECEA03-503
DCE03-504

16
16
16
16
64

0
0
0
0
0

16
16
16
16
64

16
16
16
80

128

32
32
32
64

160

48
48
48

144
288

64
64
64
160
352

3
3
3
8
17

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
DCE03-403

EVALUACIÓN DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR
SISTEMAS DE ACREDITACIÓN UNIVERSITARIA
SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD EN LA EDUCACIÓN
INVESTIGACIÓN DIRIGIDA IV (ANÁLISIS DE RESULTADOS DE LA INVESTIGACIÓN)
SUBTOTAL

VI  CUATRIMESTRE

DDO-01-601
DDO-01-602
DDO-01-603

16
16
16

48
304

16
16
16

48
304

0
0
0

0
0

0
0

48

48
448

96
96

128

320
1408

96
96

176

368
1856

112
112
192

416
2160

4
4
8

16
91

TODAS LAS 
CORRESPONDIENTES 

AL ÉNFASIS

IV  CUATRIMESTRE

DDO-01-401
DDO-01-402
DDO-01-403

16
16
16
48

0
0
0
0

16
16
16
48

16
0

64
80

32
32

128
192

48
48

176
272

64
64
192
320

3
3
8
14

 DAD 301
NINGUNO
DAD 303

Estadística aplicada a la resolución de problemas en las organizaciones II 
Negociación y toma de decisiones efectivas en la era digital 
Investigación dirigida IV
SUBTOTAL

ASIGNATURA
HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 

HT THHP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

ABREV Y 
CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 
HT THHP

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

ABREV Y 
CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 
HT THHP

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

ABREV Y 
CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 
HT THHP

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

ABREV Y 
CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 
HT THHP

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

ABREV Y 
CÓDIGO ASIGNATURA

HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS 
HT THHP

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS
HT THHP

FACULTAD CIENCIAS ECONÓMICAS 
Y ADMINISTRATIVAS

HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA LA INVESTIGACIÓN CUALITATIVA 
EN LAS CIENCIAS GERENCIALES 

REDACCIÓN DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN
TESIS DOCTORAL

SUB TOTAL  
TOTAL DOCTORADO EN DESARROLLO ORGANIZACIONAL  

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL
Titulación por UMECIT, Panamá

DOCTOR EN GERENCIA Y 
DESARROLLO
Titulación por la Universidad
de Celaya, México


